

PROTOKÓŁ Nr 33
z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady
Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 18 września 2008 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie wniosków do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2009.
2. Informacja o sposobie realizacji wniosków Komisji wypracowanych w I półroczu 2008 r.
3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad, aby w pierwszej kolejności zająć się opiniowaniem uchwał, czy punkt 3 stałby się punktem 1, dalej bez zmian.

Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Pani Skarbnik Barbara Walak poinformowała, że ma do zaprezentowania dwa projekty uchwał, których omówienie będzie zależało od poniższego wprowadzenia. Pani Skarbnik poinformowała, że na 16 września Br. zostały ustalone terminy otwarcia ofert na zadanie: Przebudowa ulic na Osiedlu Wolność – na to zadanie nie wpłynęła żadna oferta, w związku z tym trzeba unieważnić przetarg, drugi przetarg dotyczył budowy kompleksu sportowego przy Z. Sz. Nr 1 w Strykowie w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”, na to zadanie wpłynęła jedna ważna oferta, wartość brutto tej oferty przetargowej wyniosła 1.819.281,30 zł, na dzień dzisiejszy jest potwierdzenie otrzymania dotacji w wysokości 663 tys. zł, udział ze środków własnych Gminy zabezpieczony jest na kwotę 360 tys. zł, aby zamknąć tę procedurę przetargową brakuje 816.681,30 zł, na to zadanie przewiduje się również nadzór inwestorski - koszt 30 tys. zł. Pani Skarbnik przypomniała, że nie wpłynęła żadna oferta na Osiedle Wolność, gdzie zaplanowano środki w kwocie 750 tys. zł (finansowanie po zaciągnięciu kredytu długoterminowego), chcąc ogłosić drugi przetarg, rozstrzygnięcie byłoby pod koniec miesiąca października, jest to okres początku zimy, może wystąpić zagrożenie realizacji tej inwestycji, Burmistrz występuje z propozycją, aby środki z tego zadania przenieść na finansowanie kosztów związanych z budową boiska, uzyskujemy w ten sposób dotację 660 tys. zł i nie wystąpi zagrożenie realizacji tego zadania, odstąpienie powoduje, że nie wykonamy obu inwestycji, ani budowy boiska, ani przebudowy ulic. Celowe jest, więc podjęcie decyzji o przeniesieniu środków z Osiedla Wolność na budowę boiska Orlik 2012, pani Skarbnik poprosiła Przewodniczącego Komisji o poddanie tego wniosku pod głosowanie.

Przewodniczący Komisji powiedział, że na te ulice ludzie czekają, będzie to najważniejsze zadanie w budżecie roku następnego.

Radny Mirosław Kucharski powiedział, że jest mu bliski ten teren, mówił, że byłby bardzo zaskoczony, gdyby było pozytywne rozstrzygnięcie przetargowe na to zadanie, ponieważ warunki przetargowe są dość drastyczne, w ogóle radnego nie zaskoczył fakt, że nie znalazła się firma na wykonanie tego zadania, zbliża się zima, więc rozpisanie przetargu na II połowę roku było nierozsądne, ale to był wymóg warunków przetargowych, dobrze, aby było umieszczone to zadanie w projekcie budżetu 2009 roku. Radny Kucharski poinformował, że w październiku będzie zebranie, na które wspólnie z Przewodniczącym Zarządu Osiedla Panem Walczakiem zaproszony będzie Burmistrz i radni, aby wytłumaczyć się przed

społeczeństwem, które czeka na ulice kilka lat. Radny Kucharski powiedział, że jest zdecydowany głosować na tak, aby środki przeszły na zadanie budowy boiska.

2

Następnie poinformował, że zatoczka dla autobusów szkolnych przy ul. Targowej budowana jest po złości, ponieważ jest za krótka, nie zmieszczą się dwa autobusy, radny poprosił o pilną interwencję w tej sprawie.

Radny Józef Migdałek powiedział, że chciałby, aby podniesienie ręki na tak lub na nie było przyjęte jak usprawiedliwienie, podniosę rękę, aby te pieniądze przyznać – mówił radny, poprosił jednak, aby rozpatrywać sprawy w terminie, aby je wykonać, ludzie czekają na tę inwestycję kilka lat, atakują i pytają, kiedy to będzie wykonane. Radny dalej mówił – ja wiem, czego ja chcę, aby inwestycje były tak zaplanowane, aby były realne do wykonania, trzeba pójść na zebranie i wytłumaczyć, dlaczego tak się stało a nie inaczej.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że zrobiono pierwszy krok rozwiązania problemu Osiedla Wschód, jest wykonany kanał burzowy przy okazji modernizacji targowiska miejskiego, dalej mówił, że będzie na tym zebraniu i wytłumaczy mieszkańcom, co się stało.

Radny Czesław Polit powiedział, że jest to poważna inwestycja, ale nie można znaleźć wykonawcy, sfera projektowa także jest dość ważna i musi być domknięta, nie można domniemywać, że coś celowo zrobiono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek, aby przenieść środki z zadania „Przebudowa ulic na Osiedlu Wolność w Strykowie” na zadanie „Budowa kompleksu sportowego przy Z. Sz. Nr 1 w Strykowie w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”.

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się.

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XX/139/2008 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczek długoterminowych i kredytów długoterminowych.

Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się.

Radny Czesław Polit spytał, czy nie ma wiadomości od ministra bądź od marszałka o dodatkowych środkach na boisko Orlik, bo przecież szacowany był koszt na kwotę 1 milion zł netto, a obecnie jest już 1.800.000 zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Burmistrz jest na sesji Sejmiku Województwa Łódzkiego i ma poruszyć ten problem.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2008.

Po udzieleniu przez Skarbnika M-G Stryków wyczerpujących odpowiedzi na zadane pytania przez członków Komisji, Przewodniczący Komisji zapytał, **kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały.**

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się – nieobecny podczas głosowania radny Zbigniew Kos.

Następnie radny Karol Lenart zapytał, kto w Urzędzie zajmuje się miejscami pamięci narodowej. Radny powiedział, że dobrze, że obchodzone są rocznice bitew, które miały miejsce na terenie Gminy Stryków, radny chciałby uczulić referat Urzędu, aby pamiętano o cmentarzach w Niesułkowie, zarówno katolickim jak i mariawickim.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wydział Pana naczelnika Pacha.

Następnie Pani Skarbnik zaprezentowała wniosek dot. przeniesienia w ramach działu 710 środków przeznaczonych na opracowanie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego m. Strykowa w kwocie 58.000 zł na:

- indywidualny tryb rozpatrywania wniosków o warunkach zabudowy i lokalizacje inwestycji celu publicznego – 30.000 zł,

3

- opracowanie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków - 28.000 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony wniosek - *Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się* – nieobecny podczas głosowania radny Zbigniew Kos.

Ad. 2. Przygotowanie wniosków do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2009.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby wypracować wnioski ogólnie gminne oraz poszczególnych radnych.

Do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2009 Komisja wskazała następujące priorytety:

- sprawy dróg, kanalizacji i wodociągów - jest pilna potrzeba tam, gdzie jest niedokończona inwestycja;
- budownictwo mieszkaniowe – remonty bieżące i budowa nowego bloku,
- uzupełnić wiaty przystankowe tam, gdzie kursują busy i autobusy,
- mieć na uwadze miejsca pamięci narodowej,
- budowa jednej szkoły na terenie Gminy Stryków – gimnazjum,
- utworzenie małych, trawiastych boisk sportowych przy szkołach,
- sale gimnastyczne przy szkołach- Dobra, Niesułków, Koźle,
- modernizacja hydroforni – w miejscowości Niesułków Kolonia (Lipka), Niesułków Wieś, Ługi,
- modernizacja przepompowni ścieków w Smolicach,
- wymiana azbestowych rur wodociągowych,
- usprawnić łączność komunikacyjną z miastem powiatowym Zgierz.

Ad. 3. Informacja o sposobie realizacji wniosków Komisji wypracowanych w I półroczu 2008 r.

Członkowie Komisji zapoznali się z Informacją i przyjęli do akceptacji.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kozłowski

